ООО «Группа Компаний «Агентство социально-экономического развития»
Адрес местонахождения: 127015, г. Москва, Бумажный проезд, д. 14, стр. 1
Для корреспонденции: 127137, г. Москва, а/я 46
ИНН 7707698826, КПП 771401001, ОГРН 1097746103443
Тел.8 (495)532-61-59,  e-mail:info@asergroup.ru
Web site: www.asergroup.ru

Исх. № 329 от  20 декабря 2022 г.

О проведении XXII Всероссийского Конгресса
«Государственное регулирование
градостроительства 2023»

Ненецкий автономный округ,
Губернатору Ненецкого

автономного округа
Бездудному Ю.В.

Уважаемый Юрий Васильевич!
ООО  «Группа  Компаний  «Агентство  социально-экономического  развития»

(АСЭРГРУПП) информирует Вас о проведении 29-30 марта 2023 года XXII Всероссийского
Конгресса  «Государственное  регулирование  градостроительства  2023»(г.Москва,  отель
«Холидей Инн Лесная»очно и онлайн трансляция в сети интернет).

Актуальность проведения мероприятия определяется изменениями в градостроительном
законодательстве.

С  докладами  приглашены представители  Минстроя  России,  Росреестра,  а  также
ведущие эксперты в сфере земельных и имущественных отношений.

Формат мероприятия представляет собой  лекционные занятия и практикумы, свободные
дискуссии и консультации,что позволит детально рассмотреть все темы программы,  получить
разъяснения новых законов, задать вопросы спикерам как очно, так и в онлайн режиме.

Основные темы Конгресса:

 Регулирование градостроительных, земельных, жилищных и иных отношений в 2023г.
 Территориальное планирование и комплексное развитие территорий.
 Градостроительное  зонирование.  Особенности  соотношения  ПЗЗ  и  ЗОУИТ.

Соотношение охранной зоны и публичного сервитута.
 Подготовка,  согласование,  утверждение  документации  по  планировке  территории;

ГПЗУ;  особенности  и  случаи  проведения  государственной  экспертизы  проектной
документации.

 Выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений
на ввод в эксплуатацию в 2023г.

 Самовольное  строительство:  общие  положения  законодательства,  региональные
особенности и новый обзор Верховного Суда РФ.

 Объект незавершенного строительства как объект недвижимости.
 Кадастровый учет в 2023г.
 Недвижимое имущество по ГК РФ.

Просим  рассмотреть  возможность  участия  в  Конгрессе  заинтересованных специалистов
Вашей организации, а также проинформировать о нём Ваши подведомственные структуры и
предприятия  и,  при  наличии  технической  возможности,  разместить  информацию  о  данном
мероприятии на Вашем информационном ресурсе.

Подробная программа и условия участия во вложении.

С уважением,
Генеральный директор
ООО «АСЭРГРУПП»                           Штарева С.А.

Исп.: Титова Н.А., (495) 532-61-59

mailto:info@asergroup.ru
http://www.asergroup.ru/